令和４年９月５日

保護者 殿

新宮町立新宮東小学校

校 長 稲津 一徳

台風１１号接近に伴う児童の安全確保について

気象庁よりますと、台風１１号は、現在東シナ海を北上しており、９月６日

（火）未明には九州北部に最接近し、午前中を中心に大雨や暴風など荒天の

予測が出されています。

今後、台風の進度や進路変更も考えられますが、児童の安全を確保するた

めに、下記の通り対応します。ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

【台風１１号への対応】

■９月６日（火）を「臨時休校」とします。

※臨時休校の場合、「学童保育」も休みになります。ご注意ください。

※休校措置の場合、オンライン授業は実施いたしません。

■９月７日（水）の登校時間帯に台風の影響があると考えられ、臨時休校また

は登校時刻を変更する場合は、朝６時３０分から「安心メール」で対応につい

て配信します。（通常通りの場合は、メール配信及び電話連絡はしません）

※諸事情によりメールが届かない場合があります。その際は、学校ホー

ムページで確認ください。

※家のカギを持たせるなど、児童が自分で家に入れるよう、配慮をお願

いいたします。

※ いずれの場合も、メール未登録のご家庭には、電話連絡でお知らせいたします。

登録の様式を裏面につけていますので、是非登録をお願いします。

※ 場所により状況が異なる場合があります。登校中の安全が確保できないと判断さ

れる場合は、ご家庭で安全が確保されたと判断された段階で、登校させて下さい。

なお、遅れて登校させる場合や欠席させる場合は、必ず学校へご連絡下さい。

【その他の留意事項】

安全確保のため、以下の３点についてご家庭でもご指導をお願いします。

■９月６日（火）は、外出は控えること。

■増水した川や側溝には、近づかないこと。

■たれ下がった電線には、近づかないこと。